



اخبار

تخم مرغ ۴۰ درصد
کمتر از نرخ مصوب
عرضه می شود

رئیس هیأت مدیره اتحادیه مرغداران میهن گفت: با توجه به مازاد تولید و کاهش مصرف فصل گرما، هرکیلو تخم مرغ در مرغداری ۴۰ درصد کمتر از نرخ مصوب عرضه می شود.

حمیدرضا کاشانی در گفت و گو با باشگاه خبرنگاران جوان گفت: قیمت کنونی هرکیلو تخم مرغ در مرغداری ۳۳ هزار تومان است که کمترین ۴۰ درصد کمتر از نرخ مصوب عرضه می شود.

به گفته او، علی رغم آنکه مرغداران وجه نهاده‌های دامی را به حساب شرکت‌های واردکننده واریز کردند، اما در یک هفته اخیر کنجاله سویا بارگیری نشده است و واردکنندگان به بهانه عدم انتقال ارز، نهاده‌ای تحویل نمی دهند.

کاشانی ادامه داد: با توجه به نبود کنجاله سویا، گله‌ها کاهش وزن پیدا کردند و همواره یکی پس از دیگری در حال حذف شدن هستند که در این ارتباط طی نامه‌ای هشدارهای لازم را به رئیس جمهور، وزیر جهاد و دفتر مقام معظم رهبری داده ایم.

رئیس هیأت مدیره اتحادیه مرغداران میهن درباره آخرین وضعیت خرید تضمینی تخم مرغ گفت: خرید حمایتی تخم مرغ ۱۰ درصد کمتر از نرخ مصوب در حال انجام است، ضمن آنکه پشتیبانی امور دام علاوه بر کسر هزینه حمل، نهاده را تا نهار می کند که با وجود این تأثیر چندانی نمی تواند داشته باشد.

او با بیان اینکه صادرات تخم مرغ کماکان در حال انجام است، گفت: بنابر آمار هفته‌ای ۱۵۰۰ تن تخم مرغ صادر می شود که این میزان در برابر مازاد تولید رقم چشمگیری نیست.

است و به گفته کارشناسان غالباً قیمت مرغ پایین نگه داشته می شود تا بخش قابل توجهی از نیازهای پروتئینی مصرف کننده‌ها از این طریق تأمین شود. یکی از اصلی ترین دلایل گرانی‌های اخیر در ارتباط با نهاده است؛ یعنی کمبود نهاده که موجب شد مرغداران در دو محل هزینه کنند و به صورت خاص کنجاله سویا را با قیمت بسیار بالا تهیه کنند.

از سوی دیگر نهاده هم متأسفانه بموقع تأمین نشده و مرغدار مجبور شد نهاده را از بازار آزاد تهیه کند که این عامل هزینه‌های تولید را افزایش داده است و در نهایت منجر به بالا رفتن قیمت مرغ شد.

تأمین نهاده‌های دامی در کشور هم از طریق تولید و هم از محل واردات صورت می گیرد، اما به دلایل مختلفی امکان تولید نهاده‌های دام و طیور به میزان مورد نیاز در کشور، در حدود ۷۵ درصد از نهاده به کشور وارد می شود. از سوی دیگر حداقل ۷۰ درصد از هزینه‌های تمام شده محصولات پروتئینی همچون مرغ، تخم مرغ، شیر و گوشت قرمز به خوراک دام اختصاص دارد، لذا هرگونه اختلال در تأمین و توزیع این نهاده‌ها، تولید این محصولات را با چالش‌های جدی مواجه خواهد کرد.

وزارت جهاد کشاورزی به عنوان تأمین کننده نهاده برای جلوگیری از افزایش نوسان در بازار، ۴۵ هزار تن سویا در سامانه بازارگاه بارگذاری کرده است و مرغداران می توانند به قیمت دولتی آن را خریداری کنند، پیش از این مرغداران در تأمین سویا مشکل داشتند و امروز با تلاش وزارت جهاد کشاورزی سویای مورد نیاز مرغداران تأمین شده و آنها می توانند خریداری کنند، در این راستا پیش بینی می شود قیمت مرغ کاهش یابد. در شرایط فعلی هم نهاده ذرت به وفور موجود است و مشکلی از نظر تأمین این نهاده وجود ندارد.

با این تفاسیر تا ماه محرم که میزان تقاضا برای استفاده از مرغ افزایش پیدا می کند، مرغ حاصل از جوجه‌ریزی‌های اوایل تیرماه تا مردادماه وارد بازار می شود و به نظر می رسد این مقدار جوجه‌ریزی انجام شده می تواند کفاف افزایش تقاضا را بدهد چون نهاده نیز در بازارگاه بارگذاری شده است.



در خرداد ۱۲۵ میلیون قطعه و در تیرماه ۱۳۰ میلیون قطعه جوجه‌ریزی در مرغداری‌های کشور انجام شده و مرغ حاصل از این جوجه‌ها مرداد به بازار می آید و مازاد تولید خواهیم داشت



عکس: ایمن

مرغ ارزان در راه است

با توجه به افزایش جوجه‌ریزی در دو ماه اخیر پیش بینی می شود طی هفته‌های آتی با افزایش عرضه مرغ قیمت آن نزولی شود

گزارش

جوجه‌ریزی‌ها، گرانی نهاده، زودتر راهی کردن مرغ‌های تولید با وزن کمتر به کشتارگاه توسط مرغداران و افزایش تقاضا و کاهش عرضه است.

کاهش جوجه‌ریزی و گرانی جوجه یکروزه با رشد جوجه‌ریزی که در بهار امسال اتفاق افتاد، قابل جبران است و اکنون اتحادیه‌ها برای یک ماه آینده پیش‌بینی می کنند که قیمت‌ها پایین خواهد آمد. طبق اعلام اتحادیه تولیدکنندگان جوجه یکروزه، جوجه‌ریزی در خرداد و تیر امسال بیش از نیاز کشور انجام شده است، بنابراین مردادماه شاهد افزایش تولید و حتی مازاد عرضه مرغ در بازار خواهیم بود و قیمت‌ها شکسته می شود.

طی چند هفته اخیر قیمت مرغ روندی افزایشی پیدا کرد به طوری که نرخ این کالای پروتئینی به بیش از ۹۵ هزار و حتی ۱۰۰ هزار تومان رسیده است.

در حالی که نرخ مصوب مرغ بر اساس تصمیم ستاد تنظیم بازار کیلویی ۷۳ هزار تومان است اما بازار خیلی از این نرخ پیروی نمی کند.

تولیدکنندگان و فعالان در صنعت مرغ و طیور معتقدند از مهم‌ترین دلایل در افزایش قیمت مرغ کاهش

وی در پاسخ به اینکه آیا این میزان تولید قیمت بازار را کاهش خواهد داد؟ می افزاید: «طبیعی است که قیمت بازار را عرضه و تقاضا تعیین می کند و اگر تولید اضافه شود قیمت هم کاهش خواهد شد.» نیاز کشور برای استفاده از مرغ با ۱۲۵ میلیون قطعه جوجه‌ریزی تأمین می شود و با این میزان جوجه‌ریزی که خرداد و تیر انجام شده است، تولید فراتر از نیاز کشور خواهد بود و می تواند کاهش تولید را جبران کند.

تأمین نهاده در سامانه بازارگاه

در ایران بخش طیور کشور بخصوص تولید مرغ مورد حمایت دولت

در این باره دبیر انجمن صنفی تولیدکنندگان جوجه یکروزه، درباره وضعیت تولید و بازار مرغ طی ماه‌های آینده گفته است: «در خرداد ۱۲۵ میلیون قطعه و در تیرماه ۱۳۰ میلیون قطعه جوجه‌ریزی در مرغداری‌های کشور انجام شده و مرغ حاصل از این جوجه‌ها مرداد به بازار می آید و مازاد تولید خواهیم داشت.»

دبیر انجمن صنفی تولیدکنندگان جوجه یکروزه در این باره که از نظر شما چه میزان مازاد تولید مرغ خواهیم داشت؟ می گوید: «به طور قطع با این میزان تولید مرغ، روزانه ۱۰۰۰ تا ۲۰۰۰ تن تولید مازاد خواهیم داشت.»

خرید بیش از ۲۶۲ هزار تن بذر گندم

۲۶۲ هزار و ۷۹ تن بذر گندم تاکنون در

۲۳ استان کشور توسط شرکت‌های تولید کننده بذر از کشاورزان پیمانکار خریداری شده است. به گزارش وزارت جهاد کشاورزی، معاون مؤسسه تحقیقات ثبت

و گواهی بذر و نهال با بیان اینکه ۲۶۲ هزار و ۷۹ تن بذر گندم تاکنون در ۲۳ استان کشور توسط شرکت‌های تولید کننده بذر از کشاورزان پیمانکار خریداری شده است، گفت: در سال زراعی ۱۴۰۲-۱۴۰۱ تولید ۵۳۵ هزار و ۴۸۹ تن بذر گندم از سطح حدود ۲۲۴ هزار هکتار برای تأمین بذر کشت پاییزه هدف گذاری شده و برنامه تولید نیز به تفکیک استان‌ها، طبقات بذری، ارقام و شرکت‌های تولیدکننده بذر ابلاغ شده است.

صمد مبصر با بیان اینکه خرید بذر گندم در مناطق گرم به اتمام رسیده و در مناطق معتدل رو به پایان است، اظهار داشت: خرید بذر خام گندم توسط شرکت‌های متولی خرید در مناطق سرد نیز بزودی

آغاز خواهد شد. وی ابراز امیدواری کرد به رغم پاره‌ای از مشکلات، امسال درصد قابل قبولی از برنامه تولید و خرید بذر گندم محقق شود.

مبصر ادامه داد: خرید بذر گندم در برخی استان‌ها همچون بوشهر، فارس و کهگیلویه و بویراحمد مطابق برنامه ابلاغی انجام شده، اما در بعضی از استان‌ها درصد تحقق خرید بذر تا حدودی پایین است. وی میزان یارانه خرید هر کیلوگرم بذر گندم در سال زراعی گذشته را ۵۰۰ تومان عنوان کرد و گفت: پیشنهاد می کنیم با توجه به افزایش هزینه‌های تبیی تولید بذر، برای اطمینان از جذب حداکثری بذرهای تولیدی، میزان یارانه پرداختی دولت برای خرید هر کیلوگرم بذر گندم با ۳ برابر افزایش به ۴ هزار و ۵۰۰ تومان افزایش یابد.

معاون مؤسسه تحقیقات ثبت و گواهی بذر و نهال افزود: چنانچه یارانه خرید



قیمت روز انواع تلفن همراه در ۲۱ تیر

آخرین قیمت گوشی موبایل شیائومی در بیست و یکم تیر ۱۴۰۲ به شرح زیر است:

مدل	قیمت (به تومان است)
Minote 1۰ pro 1۲۸GB	۱۳,۵۵۰,۰۰۰
Redmi note 1۱ 5-1۲۸GB	۸,۵۹۰,۰۰۰
Red POCO X۴ ۲۵۶GB	۱۵,۶۵۰,۰۰۰
Red POCO X۵ ۲۵۶GB	۱۵,۹۰۰,۰۰۰
Redmi ۱۲ C-1۲۸GB	۵,۶۰۰,۰۰۰
Redmi ۹A ۶۴GB	۳,۳۹۰,۰۰۰

نرخ کارمزد تسهیلات بانکی که شرکت‌های تولید کننده بذر گندم از بانک کشاورزی برای فرآوری بذر خام گندم دریافت می کردند از ۱۵ درصد به ۲۳ درصد افزایش یافته است. معاون مؤسسه تحقیقات ثبت و گواهی بذر و نهال، افزایش ۸ درصدی نرخ کارمزد تسهیلات بانکی برای مهمترین نهاده تولید محصول استراتژیک گندم را زیاد و مغایر با سیاست‌های تحقق امنیت غذایی کشور عنوان کرد.

از عوامل مهم چنین تولیدی، استفاده از بذر ارقام جدید و باکیفیت است که در اختیار کشاورزان قرار داده شده بود. مبصر ابراز داشت: برای حفظ رکورد تولید در محصول استراتژیک گندم و بهبود آن، باید بذر گندم مورد حمایت بیشتری قرار گیرد.

وی افزایش نرخ کارمزد تسهیلات بانکی را از چالش‌های پیش روی تولید و خرید بذر گندم گواهی شده دانست و گفت:

بذر گندم افزایش ۳ برابری نداشته باشد، قیمت فروش هر کیلوگرم بذر گواهی شده گندم به بالای ۲۰ هزار تومان خواهد رسید و ممکن است کشاورزان از خرید بذر گندم گواهی شده استقبال زیادی نکنند و به خرید بذرهای غیررسمی یا استفاده از بذرهای خودمصرفی روی آورند. وی با اشاره به کسب رکورد خرید تضمینی بیش از ۱.۷ میلیون تن گندم در استان خوزستان در سال جاری، تصریح کرد: یکی